1745 «suppliciter», llegiu «simpliciter».

1730

1735

1740

1745

principium materiale, quod fuit in actu in illo nunc in quo fuit concepta, esset peccato originali infectum, id est, cum dispositione causaliter quod in introductione forme exiret onus originale in actu, non simpliciter «plena», sed in suo materiali principio dispositive et causaliter esset vacua concedenda et, per consequens, verbum angeli falsum. Sed, quia verbum angeli, a suprema veritate in tanto et tam excellenti mysterio ambaxiatori, nullo modo falsum est concedendum, ideo virgo Mater est concedenda in principio cuiuslibet partis, tam materialis quam formalis, eius producti esse Deo gratiosa, ita quod preservative a predicto materiali principio semoto totaliter quocumque obstaculo gratie impeditivo, adveniente forma creative pura producta, fuit ipsa Virgo gratia et amore divino absque aliqua morula mirabiliter illustrata, quia temporaliter illustrando fuit producta et producendo illustrata, sicut fuit eternaliter in Matrem eligendo dilecta et ut Matrem diligendo electa; et quia, postea, maternitatem Dei actu obtinuit et semper et continue in cunctis suis actibus divinam voluntatem virtuosissime adimplevit. Est enim cum veritate concedenda tam in medio quam in fine temporalis cursus vite sue plene dotata multarum mirabilium gratiarum et cum ingenti multiplicatione, ineffabili modo et numero, in illis plenarie conservata.

Item, supplicatur vobis, optimo et devotissimo cesari, ut etiam habeatis pro stimulo et memoriali continuo in tam pia materia quoddam breve tractatum, intitulatum *De possibilitate ac congrua necessitate purissimae Conceptionis Virginis Matris Dei*, quod vestre imperiali devotioni mittitur cum presenti, nam, omni dubitatione procul pulsa, speratur quod, si predictum tractatum, simul cum contemplativa consideratione de «Ave, Maria, gratia plena» supradicta et aliis operibus vobis alias missis attente et devote perlegeritis, sicut vestre

1746 quod W quid 1748 onus W honus 1752 mysterio WB misterio | ambaxiatori W ambraxiatori 1754-1755 preservative B preservatione 1757 fuit W seq in prima virgo cancell 1758 temporaliter W temporaliter 1760 obtinuit W seq in cunctis suis actibus cancell 1762 cum B cum cum 1763 medio W seq quam cancell 1764 multiplicatione B muluplicatione add et augmentatione

1766 optimo W optimo 1768 tractatum B tractaum 1770 procul W seq cum cancell

1747-1748 Vegeu les línies 484-493 (text llatí de les línies 477-485) i 539-545. 1748 Vegeu el text de les línies 565-572 (text llatí de les línies 539-545). 1749 Vegeu el text de les línies 588-662 (text llatí de les línies 556-589). 1753-1758 Vegeu el text de les línies 711-748 (text llatí de les línies 700-728). 1762-1764 Vegeu les línies 891-913 (text llatí de les línies 873-888).  
1768-1769 Vegeu el text de les línies 1793-1894.

1769-1770 Vegeu el text següent en les línies 1793-1893.

f. 170r dominationi ut ita faciatis humiliter supplicatur, de altissimis veniet  
in vestra imperiali anima talis et tanta compunctionis conscientialis 1775  
gratia quod continue remanebitis punctus, || quousque totiens humili-  
liter supplicatum, vestro digno opere, dicta divina gratia operante,  
veniat ad perfectum.

Et, ut talis perfectio nullatenus per vos possit oblivioni tradi,  
supplicatur etiam valde instantissime, ut quod scriptum est «potenti 1780  
bonum facere et non facienti, peccatum est illi», semper pro dicta  
materia in vestra imperiali memoria teneatis actualiter exaratum.

Dominus Ihesus Christus, qui uniendi Ecclesiam suam sanctam  
vobis contulit gratiam specialem, ipsam gratiam vobis augeat ad con-  
gregandum sacrum concilium, in quo conformetur ipsa Ecclesia ad 1785  
statum sanctum et virtuosum. Et etiam ordinetur perpetua celebratio  
purissime conceptionis sacratissime Marie simul virginis atque ma-  
tris, cui placeat dictam gratiam a domino Ihesu Christo, simul Filio  
et Deo suo, vobis, beatissimo cesari, plenariam impetrare.

Scripta Barchinone, XVI die madii anni Nativitatis ipsius domini 1790  
Ihesu Christi M CCCC XXV.

Deo gratias.

1775 compunctionis W compunctionis | conscientialis W contiencialis 1776 totiens W toc-  
ciens 1777 opere W seq domina cancell

1779 nullatenus W nulatenus | per vos possit B possit per vos 1780 quod W quid

1783 Ihesus B Jesus 1785 sacrum W sacram | conformetur B reformatur 1788 dictam  
B decoram | Ihesu B Jesu

1791 Ihesu B Jesu

1776-1777 Vegeu el text de les línies 116-126, 1415-1419, 1689-1693.

1780-1781 Iac 4, 17.

1783-1784 *Oratio in recessu domini Imperatoris, iter versus Perpinianum arri-  
pientis, quem Concilium benedixit, die 15 iulii 1415:* «... regem nostrum Imperatorem  
electum, hic praesentem, ecclesiae tuae advocationem et defensionem, ad perfectam reint-  
egrationem unitatis ecclesiae praefatae iter arripiuentem, dirigere, protegere et conservare  
digneris» (MANSI XXVII, París 1903), 776.

1779-1780 Referència al fet de la presència i treball constants de l'emperador  
Segimon d'Hongria en el concili de Constança, del qual sortí el papa de la unió que  
posà remei al cisma, Martí V.

<VIII.> DE POSSIBILITATE AC CONGRUA NECESSITATE PURISSIME  
CONCEPTIONIS VIRGINIS MATRIS DEI

(Viena, Staatsbibliothek, Cod. Vind. 3515, ff. 170<sup>r</sup>-171<sup>v</sup>)

1795 Virgo et mater Ihesu Christi, Filii Dei, movit influentia sue gratie voluntatem cuiusdam occupati zelatoris puritatis sue purissime conceptionis ut inter suas occupationes applicaret se ad considerandum possibilitatem ipsius puritatis, quam audiverat a multis affirmari possibilem. Qui, confisus gratia summi et veri Dei et auxilio predicte